Протокол заседания Правления
Ассоциации Арбитражных Управляющих «ОРИОН»

г. Санкт-Петербург                                                                                           «23» января 2023 года
Время проведения заседания: 12 часов 30 минут

Место проведения заседания: г. Санкт-Петербург, пл. Морской Славы, д. 1, оф. 302
Присутствовали члены Правления Ассоциации Арбитражных Управляющих «ОРИОН» (далее – ААУ «ОРИОН»):

1. Артамонова Алина Андреевна,

2.  Желтов Павел Геннадьевич,

3. Юнович Сергей Владимирович,

4. Патрушева Мария Сергеевна,

5. Кофенко Сергей Андреевич,

6. Громов Андрей Николаевич.

Всего присутствовало 6 членов Правления ААУ «ОРИОН», обладающих 66,67% голосов от общего числа голосов членов Правления ААУ «ОРИОН». Кворум имеется.

В соответствии с Положением о коллегиальном органе управления НП АУ «ОРИОН» заседание ведется Директором ААУ «ОРИОН».
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Избрание Секретаря заседания Правления ААУ «ОРИОН».
2. Исполнение требований п. 2 ст. 20.5 Федерального закона №127-ФЗ от 26.10.2002г. «О несостоятельности (банкротстве)» по направлению в Арбитражный суд ходатайства об освобождении арбитражного управляющего Хабибуллина Тимура Рустамовича от исполнения возложенных на него обязанностей в деле о банкротстве №А56-81766/2020.
Слушали:

1. Об избрании Секретаря Правления ААУ «ОРИОН».

По первому вопросу повестки дня выступил Директор ААУ «ОРИОН» Артамонова А.А. и предложил избрать Секретарем заседания Правления ААУ «ОРИОН» Юновича Сергея Владимировича.
Голосовали: за - 100%, против - 0%, воздержались - 0 % голосов

Принято решение: избрать Секретарем заседания Правления ААУ «ОРИОН» Юновича Сергея Владимировича.

2. Об исполнении требований п. 2 ст. 20.5 Федерального закона №127-ФЗ от 26.10.2002г. «О несостоятельности (банкротстве)» по направлению в Арбитражный суд ходатайства об освобождении арбитражного управляющего Хабибуллина Тимура Рустамовича от исполнения возложенных на него обязанностей в деле о банкротстве №А56-81766/2020.
По второму вопросу повестки дня выступил Директор ААУ «ОРИОН» Артамонова А.А., который сообщил следующее.
Решением Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 31.12.2020 года (резолютивная часть оглашена 22.12.2020) в отношении ООО «ПСК-Трасса» открыто конкурсное производство по упрощенной процедуре ликвидируемого должника, конкурсным управляющим должником утвержден арбитражный управляющий Хабибуллин Тимур Рустамович.
Определением от 13.12.2022 года по делу №А56-81766/2020 Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и Ленинградской области назначил рассмотрение вопроса о наложении на конкурсного управляющего Хабибуллина Т.Р. судебного штрафа на основании очередного, неоднократного неисполнения конкурсным управляющим определений Арбитражного суда, непредоставления отчета к судебному заседанию. Также суд определил саморегулируемой организации, членом которой является арбитражный управляющий, провести проверку деятельности конкурсного управляющего ООО «ПСК-Трасса».
20.01.2023 года состоялось заседание Контрольной Комиссии ААУ «ОРИОН», по итогу проведения внеплановой проверки были выявлены нарушения требований п. 4 ст. 20.3, п. 1 и п. 3 ст. 147 Федерального закона №127-ФЗ от 26.10.2002г. «О несостоятельности (банкротстве)».

На основании вышеизложенного, Директор ААУ «ОРИОН» Артамонова А.А. во исполнение требований п. 2 ст. 20.5 Федерального закона №127-ФЗ от 26.10.2002г. «О несостоятельности (банкротстве)» в связи с выявлением фактов неисполнения и ненадлежащего исполнения арбитражным управляющим Хабибуллиным Т.Р. возложенных на него обязанностей в деле о банкротстве ООО «ПСК-Трасса», предложил направить в Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и Ленинградской области ходатайство об освобождении арбитражного управляющего Хабибуллина Т.Р. от исполнения возложенных на него обязанностей в деле о банкротстве №А56-81766/2020.

Голосовали: за - 100%, против - 0%, воздержались - 0 % голосов
Принято решение: направить в Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и Ленинградской области ходатайство об освобождении арбитражного управляющего Хабибуллина Тимура Рустамовича от исполнения возложенных на него обязанностей в деле о банкротстве №А56-81766/2020.
Директор /______________/ Артамонова А.А.
Секретарь /___________/ Юнович С.В.